Consulta Fecha de Consulta 11-09-2024

El precio referencial indicado en el ítem 1 para este proceso licitatorio está fijado en Gs. 700.000 (Guaraníes setecientos
mil). Es nuestro parecer que tanto el ítem 1 e ítem 2 tengan el mismo precio referencial de G. 810.415 (guaraníes
ochocientos diez mil cuatrocientos quince). Atendiendo que fueron utilizado el mismo parámetro en el análisis de precios
referenciales según el dictamen adjunto en el SICP. 

Asi mismo se debe tener en cuenta variables financieras específicas – como ser los aumentos salariales, aumento en la